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Protokoll fört vid förhör med städaren 

JÄRV,� Erik f. 530926-9057. 

Adress: Kolartorpsvägen 6, c/o Alakoski, 

136 4B Haninge, tfn: 08 - 745 50 28. 

Järv driver egen firma under hemadressen . 

Förhöret hållet i förhörsrummet på RK-A2: s 

lokaler på Kungsholmsgatan 37 i Stockholm, 
med början klockan 11.00 tisdagen den 

2 februari 1989. 

Förhörsledare: Krinsp Tommy Andersson 
utan tillgång till förhörsvittne. 

Stig Järv underrättades om att han skall höras upplysningsvis såsom 

bekant till den för mordet på statsminister Olof Palme misstänkte 
och häktade Christer Pettersson och främst då vad gäller eventuellt 

innehav av nycklar till dennes bostad vid tiden för mordet. 

Inledningsvis uppgav Järv att han under 1985 och fram til feb/mars 

1986 bodde i Upplands-Väsby. Under denna tidsperiod bedrev Järv vu
xenstudier. 

Under 1985 blev Järv bekant med först Spinnars och sedan - efter det 

att denne presenterat dem för varandra - även med Christer Pettersson. 

Christer Pettersson och Järv träffades under ovan angiven tids
period vid kanske fem till tio tillfällen och då oftast i Väsby 
centrum, hemma hos "Kryckan" Berg, hos Christer själv vid ett 

par tillfällen och kanske på ytterligare ett par platser och all

tid i samband med bruk av droger, vilket var vad de två hade 

gemensamt. 
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Något kamratförhållande mellan Järv och Christer Pettersson fanns 

ej, utan det som förenade dem var som sagt drogerna. 

Såsom Järv nu minns var han hemma hos Christer Pettersson vid två 

tillfällen under perioden andra halvåret 1985 fram till feb/mars 1986. 

Vid ett tillfälle var de till en början ensamma, men vid det andra 

vill Järv minnas att Spinnars var med redan från början . 

Våren/sommaren 1986, eller i vart fall definitivt efter här aktuellt 

mord, träffades Pettersson och Järv i samband med att de be-

sökte samma narkotikaförsäljare. I sällskap hade Pettersson då en 

svensk man som var rätt gammal och kraftigt byggd. Järv minns bestämt 

att det var i Blackeberg de träffades. Han kan dock inte minnas vad 

Petterssons sallskap hette, men däremot att han hade pungbråck. 

Vid tillfället bestämdes att Järv skulle följa Pettersson hem, vil

ket också skedde. Järv berättade att han hade trassel med sin fäst

mö och därf.ör i avsaknad av bostad. Pettersson erbjöd då Järv att 

hyra sängpl.ats hos honom vilket Järv accepterade . 

Hyreskontrakt upprättades och Järv erhöll också nyckel eller nycklar 

- han minns nu ej vilket - till Petterssons lägenhetsdörr. Eftersom 

Järv betalade hyra i förskott förvissade han sig om att nycklarna 

passade i låset,då han inte ville bli "blåst". 

Järvs avsikt med förhyrningen av plats i Petterssons lägenhet, var 

att åtminstone ha någonstans att sova, om detta ej gick att ordna på 

bättre sätt. 
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Redan samma kväll hade han dock ångrat sig varför han åkte däri

från och han har sedn ej återvänt eller på annan plats träffat 

Christer Pettersson . 

Nycklarna till Petterssons lägenhet har Järv fortfarande i sin 

besittning, även om han just för tillfället inte vet var de är. 

I nav. 1987 hade Järv träffat $pinnars helt apropå och då frågat 
om Pettersson inte behövde ha igen sina nycklar. $pinnars hade 

då sagt att Pettersson bytt lås till lägenheten och därför inte 

hade användning för dem. 

Vid de få tillfällen Järv besökte Petterssons lägenhet uppmärk

sammade han inget särskilt. Hur gärdinetna eller persiennerna 

var upphängda minns han ej och har heller ingen vetskap om ifall 

köksfönstrets rutor var trasiga vid något tillfälle. 

På fråga uppgav Järv att han anser att både Christer Pettersson 

och Spinnar-s, under andra halvåret av 1985 och första halvåret 1986, 

var att betrakta som "A-lagare" med grava missbruksproblem. 

De umgicks med likasinnade och uppehöll sig i Upplands-Väsby 

centrum, Tureberg centrum eller i någon "fyll eller knarkarkvart" 

under en stor del av dagen. Båda var blandmissbrukare och det 

är nu svårt att säga om det var brännvin, amfetamin eller hasch 

de brukade mest. 

Spinnars och Petersson var inte att betrakta såsom kriminella 

i egentlig mening. De gjorde aldrig några "riktiga" och planera
de brott i syfte att på så sätt försörja sig, utan det som de 
ägnade sig åt var snatterier från olika centrumbutiker, samt 
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"överdisk-stölder" från Systembolaget. Petterssons och Spinnars 

brott gick således mest ut på att få medel tillräckligt för det dag

liga dragbruket • 

Järv kan inte på något sätt se att Christer Petterssons vanor 

och beteende skutl.e blivit annorlunda efter mordet på Olof Palme . 

Angående Christer Petterssons uppträdande under inflytande av 
amfetamin, uppgav Järv att Pettersson var "kåkskadad" på ett 

sätt som han sett hos flera andra. 

Då Christer intog amfetamin ville han alltid vara ensam. Detta 
då han vid sådana tillfällen var fixerad av sina könsorgan 

och av att få onanera. 

Vid nämnda tillfällen drog sig Pettersson alltid hemåt för att 
där kunna inta amfetaminet och var det flera i lägenheten låste 

han in sig på toaletten och blev där flera timmar - åtminstone 
var det vad som skedde då de åkte hem till Pettersson efter att 

ha träffats i Blackeberg. 

Re�aterade beteende är enligt Järv inte ovanligt bland "långsit
tare" och härrör från den överaktivitet som uppstår då man in
tar amfetamin och som man inte på annat sätt får utlopp för 

efter inlåsning i cellen för natten. 

Efter frigivning har en del beteendet med sig ut och kan eller vill inte 
göra sig fria från det . 

Om Pettersson köpte amfetamin inne i Stockholms city mordkvällen, 

så tror Järv att han väntade/ned att ta detta tills dess han kom 
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hem, just med tanke på vad som angetts ovan. Järv uppger dock 
att tankarna om hur Pettersson förfarit efter ett eventuellt 
amfetamininköp naturligtvis mest blir en fråga om att spekulera . 

Vid det tillfällen som Järv vet att Christer hade amfetamin, 
vilket dock endast är ett fåtal, så såg han inte honom inta 
detta och sedan fortsätta umgås med övriga närvarande . 

Vid ovanstående beskrivna tillfällen och beteenden såg inte 
Järv Pettersson i sällskap med någon kvinna och han visade 
ej heller några homosexuella böjelser. 

Järv har inte sett några aggresiva tendenser hos Pettersson, 
var sig då denne varit nykter eller påverkad av droger. Pet
tersson har alltid uppträtt lugnt och korrekt mot Järv vid 
de tillfällen då de träffats. 

Järv tyckte bra om Pettersson; bland annat just av den anled
ningen av att han var i avsaknad av - såsom Järv uttrycker det -
"tokfasoner" i samband med bruk av droger. 

Det var bekant för Järv att Pettersson dödat en människa och 
det var också så att Pettersson kände till att Järv bland annat begått 
flera grova rån. 

Beträffande vapen uppgav Järv att han anser att Pettersson inte 
torde haft svårare än andra i dessa kretsar att ordna fram ett 
vapen. Någon dag får man dock räkna med att sådant tar, om man 
inte har en väldig tur eller har vetskap om någon som har ett 
till salu, då det i sådana fall naturligtvis skulle kunna gå 
mycket fort. 

Sldn<9.3-5 
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Järv skulle inte själv på kort tid kunnat ordna fram ett vapen 

i city vid den tiden. När han tänker efter skulle han inte över-

huvud taget ha kunnat ordna fram ett vapen från kända kanaler där just 

då, enär han inte vetat var han skulle vända sig . 

Förutom i c.i ty, uppgav Järv att han inte heller i de norra för
orterna känner någon som kan ha ordnat fram ett vapen till Petter
sson. I de kretsar bland de socialt utslagna "A-lagarna", där 

Pettersson fördrev en stor del av sin tid under aktuell period, 

fanns definitivt inga vapen. 

Vad nu Järv kan minnas, diskuterades aldrig vapen, honom och Petter

sson och Spinnas emellan. Järv har ej heller ryktesvägen hört nå

got om att Pettersson haft tillgång till något vapen. 

Järv och Pettersson diskuterade aldrig religion eller politik. Järv 
har dock för sig att Pettersson vid något tillfälle sagt att han 

var socialdemokrat. I vart fall var han nöjd med rådande samhälls

ordning som han tyckte var gynnsamlför honom; mycket beroende på 
utbetalningarna av socialbidrag och de lindriga straffen • 

Något hat mot Olof Palme har Järv aldrig hört Pettersson uttala 

och ej heller något hat mot myndigheter eller personer som arbetar där. 

Järv och Pettersson har aldrig diskuterat om mordet på Olof Palme 
förutom vid något tillfälle då Pettersson nämnt att han var hörd 

i ärendet. Han hade dock ej gjort stor sak av det och inte heller 

visat något större intresse för mordet, utan i stället uppträtt 

som om förhöret varit mer en vardagshändelse som inte var så mycket 

att orda om. 
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Angående förhöret hade Järv sagt att det väl inte var så kon-

sigt att Pettersson blev hörd, då han tidigare gjort sig 

skydlig til.l grova våldsbrott och då det torde vara tämligen 

vanligt att sådana personer hördes då ett mord var begånget. Såsom 

Järv nu minns hade Pettersson varit av ungefär samma åsikt. 

Angående mordet hade Pettersson sagt att han trodde att polisen kanske 

utfört det, då de väl var de enda som känt till vad Olof Palme skulle 

göra på kvällen och att han då skulle vara utan livvakter. 

Petterssons egna förhörsutsagor samt vad han haft för sig ak

tuell kväll hade inte diskuterats. 

Ovanstående diskussion mellan Pettersson och Järv utspelade 

sig någon gång under våren/sommaren 1986, dock inte vid samma 

till fäle som då de köpte knark i Blackeberg, men inom tids

rymden av en månad 1 räknat från det tillfället. 

Järv känner inte till om Pettersson under 1985 eller 1986 haft 

några inneboende och på direkt fråga säger han sig ej känna 

igen Uffe "Skåning" Håkansson. 

Järv uppger också att Petterssons bekantskapskrets, utanför vad 

som i detta förhör framkommit, är okänd för honom. 

Angående Petterssons klädsel under aktuell tid, uppgav Järv att 

den troligen var alldaglig och ej sådan att han nu särskilt kan 

komma ihåg den. Järv vill dock minnas att Pettersson den vin

tern ofta hade en ljus täckjacka på sig. 

Beträffande byxor och skor har Järv ingen uppfattning. Vad Järv 

däremot minns är att Pettersson alltid hade mustasch då de träf-: 
! 

j O fades. 
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Järv kan inte minnas att han sett Pettersson bära mössa av något 

slag men kan ej heller säga att så inte var fallet. Samma sak 

gäller eventuella väskor. 

Angående Spinnars uppgav Järv att han anser Spinnars vara en 

idiot, som under berusning var gapig, aggresiv och våldsam; starkt 
benägen att skrämma vanligt folk och andra inom egna kretsen, åt

minstone om de var mindre än han själv, då han också gärna slog dem . 

Då Spinnars var nykter var han timid och någorlunda normal, men 

aldrig så normal som då han tog amfetamin, något som hade en mycket 

positiv inverkan på hans personlighet. 

Järv anser att Spinnars i det närmaste är att betrakta som mytoman. 

Under den tid de två umgicks pratade Spinnars oupphörligt om hur 
han på olika sätt skulle skaffa både pengar och amfetamin, men 

några konkreta resultat såg aldrig Järv, som med tiden lärde sig 
att inte lyssna på vad Spinnars sade, eller åtminstone att inte 

ta det på allvar . 

För att till en del beskriva Spinnars personlighet berättade 
Järv följande historia, som han under skrytsamma former fått sig 

berättad av Spinnas själv: 

Vid något tillfälle hade Spinnars och flera andra - okänt för 

Järv vilka - tävlat i en gren Spinnars kallade för "kasta dvärg". 

Platsen för tävlingen var "Kryckan Bergs" lägenhet i Upplands-Väsby, 

i vars rum man i ena änden lade ut kuddar på golvet. Rummet är stort 

då lägenheten är handikappsanpassad, bland annat för färd med permo

bil. 

Sidn9-3-8 
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I andra änden av rummet placerade sig tävlingsdeltagarna. Som kast

redskap användes lägenhetsinnehavaren Berg, som förutom att han är 
dvärgväxt även har ett handikapp som gör att han inte kan förflytta 
sig förutom i sin permobil. Täv !ingen gällde vem som kunde kasta 
Berg längst. 

Hur tävlingen avlöpt var för Järv obekant. 

Järv och Spinnars har aldrig prata om Palmemordet . 

Beträffande Järvs egen vistelse vid tiden för mordet på Olof Palme 

uppgav han att han vet var han var då och även vad han gjorde, något 
som han dock inte vill upplysa om då han i så fall skulle bli tvungen 
att erkänna brott. 

Vid tiden för mordet hade Järv inte tillgång till något vapen. 

Avslutningsvis uppgav Järv på fråga att han inte har några upplys
ningar att lämna som skulle kunna vara av intresse för utredniingen . 

�
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Tommy Ande sson 
krinsp 

fredagen den 3 feb 1989, tog Järv del av förhöret. Han var vid till

fället berusad, men ej så mycket att det bedömdes att han var 

oförmögen att förstå vad som per telefon lästes upp för honom. 
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Järv uppgav att han funderat mycket över sin förhörsutsaga 
och efter det bestämt sig för att ändra sig på nedanstående 
punkter, som efter revidering är att betrakta såsom mer 
riktiga: 

Angående Petterssons klädsel minns nu Järv att det är fel 
som han tidigare sagt, det att Pettersson den vintern skulle 
haft en ljus jacka. Jackan var istället mörkblå, av täck
jacketyp med rutmönster samt så lång att den gick ner över 
stussen. 

Det som Järv sade om att Pettersson alltid drog sig till 
sin lägenhet för att där inta amfetamin är inte riktigt rätt, 
då det mycket väl kunde hända att Pettersson tog drogen ute, 
men därefter drog sig inomhus, företrädesvis till sin lä
genhet 

Angående Petterssons teori om hur mordet på Olof Palme gått 
till - den om att poliser var de skyldiga - var inte Petter
ssons utan i stället Järvs, som dock Pettersson instämde i . 
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